
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E CULTURA
CULTURA - BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE N. 769
del 01/12/2023

OGGETTO:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ACQUISTO  ARREDI  E 
SCAFFALATURE BIBLIOTECA COMUNALE DI MONTATA CARRA.

CIG: ZA83D844CE

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:

- il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 12/06/2023 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/06/2023 di approvazione del Peg 2023 – 

2025 parte contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione 
Organizzativa;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/06/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;

- il Decreto Sindacale n.19/2023 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del 
Settore Attività Produttive e Culturali – Economato – Servizi Informatici;

Premesso che si rende necessario implementare gli arredi e le scaffalature della Biblioteca Comunale 
di Montata Carra, per offrire agli utenti una migliore fruizione dei servizi erogati;

Rilevato che la fornitura in argomento costituisce un completamento della dotazione presente e che, 
quindi, si  è provveduto a richiedere un apposito preventivo comprensivo di progetto alla Società 
G.A.M.  GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L. con  Sede legale  in  Gonzaga (MN)Via Leone 
XIII, 7 – 46023 - P.IVA 04649630268;

Visto l’allegato preventivo di spesa comprensivo di progetto (prot. n. 22917 del 23/10/2023) per la 
fornitura in parola, di € 8.679,01 Iva 22% inclusa, spese trasporto e montaggio comprese, trasmesso 
dalla Società G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L. con Sede legale in Via Leone XIII, 
7 - Gonzaga (MN) P.IVA 04649630268;

Considerato,  che  per  l’affidamento  e  la  relativa  forma  contrattuale,  trovano  applicazione  le 
disposizioni contenute nel D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii;

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa di € 8.679,01 Iva 22% inclusa, spese trasporto e montaggio 
comprese a favore della Società G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L. con Sede legale 
in  Via Leone XIII,  7  -  Gonzaga (MN) P.IVA 04649630268  per  l’acquisto degli  arredi  e  delle 
scaffalature in argomento;

Dato atto che la fornitura è stata registrata con Codice CIG ZA83D844CE;

Verificato che la scrivente, ai sensi degli artt. 6 bis della legge n. 241/1990 e 16 del d.lgs. n. 36/2023, 
non si trova in situazione di conflitto d’interesse, neppure potenziale, con la procedura in questione e 
con il soggetto affidatario del servizio in oggetto;



Visto l’art. 107 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti;

DETERMINA

1. Di procedere all’affidamento, per le motivazioni espresse in premessa, alla Società G.A.M. 
GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L. con Sede legale in Via Leone XIII, 7 - Gonzaga 
(MN) P.IVA 04649630268 per  €  8.679,01 Iva  22% inclusa,  spese  trasporto  e  montaggio 
comprese, per la fornitura di arredi e scaffalature per la  Biblioteca Comunale di Montata 
Carra;

2. Di dare atto che la fornitura è stata registrata con Codice CIG ZA83D844CE;

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 8.679,01 al Bilancio 2023 come segue:

Importo Codice descrizione Bilancio

€ 8.679,01 2316541100 Acquisto di arredi e scaffalature per Biblioteche 
comunali - Fin. avanzo libero 2022

2023

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

5. Di precisare che il soggetto affidatario è tenuto al rispetto della tracciabilità finanziaria di cui 
alla legge 136/2010;

6. Di  disporre  la  trasmissione  della  presente  determinazione  al  Settore  Finanziario  per  gli 
adempimenti di cui all’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

Lì, 01/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


